
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI COLLIO 

                    Provincia di Brescia 

         P.zza Zanardelli 24 -25060- Collio 

                     Codice Istat 017058 

 

 
 

 

 

 

 

DELIBERA 

GIUNTA COMUNALE 

N. 44 

DEL  24/09/2014 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO AL GRUPPO ALPINI DI S. COLOMBANO 

PER I LAVORI DI SISTEMAZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE DEL PARCO 

ADIACENTE LA CHIESA NELLA FRAZIONE DI S. COLOMBANO. 

 
 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI, il giorno VENTIQUATTRO del mese di SETTEMBRE, alle ore 
17:00 nella sala delle adunanze presso la residenza municipale, previa l’osservanza di tutte le 
formalità prescritte dalla legislazione vigente, vennero oggi convocati a seduta i componenti la 
Giunta Comunale. 
All’appello risultano: 
 
ZANINI MIRELLA                                     Sindaco                              PRESENTE 
PATERLINI FAUSTO GIUSEPPE            Vice Sindaco                     PRESENTE 
GERARDINI COSTANTINO PRIMO         Assessore                         PRESENTE 
TONASSI FAUSTO                                   Assessore                         PRESENTE 
 
 
PRESENTI: 4 
ASSENTI: 0  
 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale, DOTT. GAETANO MALIVINDI, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco, Sig.ra Mirella Zanini, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Deliberazione n. 44 del 24.09.2014 
 

 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO AL GRUPPO ALPINI DI S. COLOMBANO 

PER I LAVORI DI SISTEMAZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE DEL PARCO 

ADIACENTE LA CHIESA NELLA FRAZIONE DI S. COLOMBANO. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
CONSIDERATO che in occasione del 90° anniversario di fondazione il Gruppo Alpini di S. 
Colombano ha realizzato lavori di manutenzione straordinaria del parco pubblico 
adiacente la Chiesa di S. Colombano; 
 
VISTA la relazione di fine lavori redatta dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale 
Geom. Lazzari Urbano, nella quale vengono evidenziati i lavori realizzati consistenti in: 
 

• Scarifica dei vialetti esistenti; 

• Formazione di battuto in cemento con posa di rete elettrosaldata; 

• Formazione di nuova pavimentazione in lastre di porfido trentino; 

• Fornitura e posa di nuovi pali di illuminazione; 

• Tinteggiatura giochi e recinzioni esistenti; 

• Sistemazione della fontana con posa di filetti in porfido; 
 
VISTA la nota del Capogruppo degli Alpini di S. Colombano Sig. Tavelli William, con la 
quale vengono rendicontati i lavori e chiesto un contributo all’Amministrazione comunale a 
parziale copertura delle spese sostenute; 
 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000. 
 
Dato atto che sono stati acquisiti il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile del 
presente provvedimento, resi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs 267/2000; 
 

Con i voti favorevoli unanimi di tutti gli assessori presenti e votanti nei modi di legge; 
 

DELIBERA 

 
Di erogare un contributo di €. 10.000,00 al Gruppo Alpini di S. Colombano a parziale 
copertura delle spese sostenute per la manutenzione del parco pubblico adiacente la 
Chiesa di S. Colombano; 
 
Di stabilire che l’ammontare del contributo trova copertura al Capitolo 3532 (2-09-06-07) 
del bilancio di previsione anno 2014, che presenta la necessaria disponibilità, denominato 
“Sistemazione pavimentazione parco frazione di S. Colombano – trasferimento”; 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Di disporre la pubblicazione della presente per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio; 
 
Di dare atto, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90, che qualunque soggetto ritenga il 
presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può 
proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale - sezione di Brescia - al quale è 
possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non 
oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio; 
 
 
Con successiva, separata, votazione unanime 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Delibera di dichiarare, attesa l’urgenza di provvedere in merito, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000 
n.267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 

 

COMUNE DI COLLIO 

                    Provincia di Brescia 

         P.zza Zanardelli 24- 25060- Collio 

                     Codice Istat 017058 

 

 
 

 

 

 

 

Deliberazione della 

Giunta Comunale  

  

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE ALL’ESAME DELLA GIUNTA 
COMUNALE 

 
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO AL GRUPPO ALPINI DI S. COLOMBANO 

PER I LAVORI DI SISTEMAZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE DEL PARCO 

ADIACENTE LA CHIESA NELLA FRAZIONE DI S. COLOMBANO. 

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

 

Con riferimento alla presente proposta di deliberazione sottoposta all’esame della Giunta 
Comunale, ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.lgs. n.267/2000, si esprime parere 
favorevole in merito alla regolarità tecnica. 
 

Collio,  22.09.2014          

           Il Responsabile Dell’Area Amministrativa 
                    F.to Nicola Mabesolani 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

 

Con riferimento alla presente proposta di deliberazione sottoposta all’esame della Giunta   
Comunale, ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.lgs. n.267/2000, si esprime parere 
favorevole in merito alla regolarità  contabile. 
 

Collio,  22.09.2014                    

                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
           F.to Rag. Giorgio Rambaldini 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 

 

 

Deliberazione n. 44 del 24.09.2014 

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 
  
 
IL SINDACO 
F.to Sig.ra Mirella Zanini 

 

               IL SEGRETARIO COMUNALE 

               F.to DOTT.GAETANO MALIVINDI 
 

 
 

ADEMPIMENTI CONNESSI ALLA PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti di ufficio, su conforme dichiarazione del 
Messo comunale, 
 
Attesta che: 
 
copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo del Comune il 09.10.2014   ed 
ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi sul sito web istituzionale www.comune.collio.bs.it  in 
attuazione del combinato disposto degli artt. 124 comma 2 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 
267 (TUEL) ed art. 32 comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69. 
Dalla residenza municipale, 09.10.2014 

 
 

                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                   F.to DOTT. GAETANO MALIVINDI  
 

 
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi dieci giorni dall’avvenuta 
pubblicazione (art. 134 del TUEL) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


